
 
 
 

Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области 

 
П Р И К А З 

 
23.12.2021_______       _№ 1789_____ 

 
Воронеж 

 
Об установлении минимального количества баллов по каждому 
общеобразовательному предмету, необходимого для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году на территории Воронежской области 

 
 В соответствии с п. 42 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить минимальное количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету, необходимое для участия в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 

территории Воронежской области согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Салогубову Н.В.  

 
 
 

Руководитель департамента        Н.В. Салогубова 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение  

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от_________№ _________ 
 

Количество баллов по общеобразовательным предметам, 
необходимое для участия в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории 
Воронежской области 

 
№ 
п/п Общеобразовательный предмет Необходимое количество баллов 

9 класс 10 класс 11 класс 
1 Астрономия 20 20 20 
2 Биология 30 37 42,3 
3 Информатика и ИКТ 150 150 150 

4 Искусство (мировая художественная 
культура) 187,5 170 201,5 

5 История 83 91 91 
6 Литература 68 70 71 
7 Математика 18 15 11 
8 Обществознание 80 80 78 
9 Право 68 82 70 
10 Русский язык 38 45 45 
11 Физика 15 14 15 
12 Химия 32 36,5 36,5 
13 Экология 31,4 34 35,2 
14 Основы безопасности жизнедеятельности 113 118 125 
15 Немецкий язык 60 63 62 

16 Китайский язык 
Не набрал 
более 50 % 
баллов от 

максимального 

46 58 

  9 класс 10-11 классы 
17 География 53 64 

18 
Технология 
- культура дома 16 16 
- техника и техническое творчество 17 16 

 9 классы 10-11 классы 
19 Английский язык 47 50 
20 Испанский язык 38 44 
 
   

 



 2 

 

11 классы 
21 Итальянский язык 61,5 
22 Экономика 30 
23 Французский язык 30 

24 
Физическая культура 
-девушки 38 
-юноши 40 


	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области Салогубову Н.В.
	Руководитель департамента        Н.В. Салогубова

